-+
s
s

À
t':i

À

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 607 /2023
TNTERRUeçÃo on crRculAçÃo RooovrÁnra ruo

NO CAMINHO DA IGREJA VELHA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase",

torna-se necessário interromper a circulação rodoviária no Caminho da Igreja Velha, no

segmento entre o Ribeiro e o Caminho da Cova, entre os dias 2t de agosto e 0B de

setembro de 2O23, para lançamento de condutas,

Durante esta interrupção, a carreira n.o 93 dos Transportes Públicos circulará pelo

Caminho Novo da Cova, Caminho Antigo do Galeão, efetuando inversão de marcha junto

ao entroncamento com Caminho da Cova, retomando o percurso normal.

Durante os trabalhos será garantido o acesso às residências e estabelecimentos

afetados, sempre gue os trabalhos o permitirem.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 17 de agosto de 2023.

Vereador co o Pelou e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira